



Referat af kort bestyrelsesmøde

Bestyrelsesmøde/teams møde torsdag den 21. februar 2024 kl. 19

Til stede: Jørgen Klitten/JKL, Jørgen Koesgaard/JKO, Camilla Eldur/CE, Lone Dyekjær/LD, Ole Vinberg Larsen/OVL

Afbud: Britt Hansen/BH

Mødet er indkaldt på baggrund af bestyrelsens aktuelle handlinger vedr. vandafledning pga. høj vandstand i grøfter og åer og oversvømmelse af grunde.

1. Godkendelse af dagsorden

1. Opfølgning på lørdagens inspektion og mandagens spuling.
2. Hvad gør vi nu?
3. Information til medlemmer.

Ad 1

Dagsorden godkendt.

Ad 1.1

På bestyrelsesmødet d 9/2 blev det besluttet, at bestyrelsen forhører sig yderligere om, hvordan rør bedst muligt kan spules.

CE redegjorde på mødet dd for de observationer, som bestyrelsen v. JKO og CE sammen med en fagmand fra skovhugger.dk gjorde lørdag d 17/2.

Man fandt, at der er dårlig og nogle steder ingen flow i grøften løbende sydpå fra Amalievej til Henriettevej og mod Charlottevej. Der sås en smule flow i grøften ved Pilevænget.

Fagmanden anbefalede, at den nordfra kommende rørstrækning fra mellem Henriettevej og Charlottevej til Pilevænget genspules evt. med rodskæring, og at røret fra Gudmindrup skovkrog 7 spules (tom grund) til grøften ved Greigavej. Sidste rørstykke tilhører Tre Lyng, som bestyrelsen er i dialog med.

På baggrund af fagmandens anbefaling er ovenstående sydgående rørstrækning fra mellem Henriettevej og Charlottevej til Pilevænget blevet spulet. En smule bedring i flow er observeret, om end der stadig er meget vand i grøften ved Amalievej og Henriettevej og på grundene i nærheden, og vandet står stadig højt i grøften på Pilevænget.

Bestyrelsen observerer fortsat vandets flow specielt ved rørets start mellem Henriettevej og Charlottevej, hvor røret er opgravet, og der er dannet grøft.

Bestyrelsen finder det bydende nødvendigt, at Tre Lyng genspuler deres del af rørforløbet som er sammenhængende med Gudmindrup Lyng og som afleder vand fra ovenstående rør og grøfter videre mod syd.

Ad 1.2

Bestyrelsen er i dialog med Tre Lyng og har på det kraftigste anmodet om, at Tre Lyng genspuler deres rørstykke med rodskæring startende fra Gudmindrup Skovkrog 7 under Gudmindrup Skovvej frem til slutningen af røret, der munder ud i Greiga grøften.

Alle bredejere i hele foreningen bedes holde øje med vandstanden i deres grøfter og gøre, hvad der kan gøres i forhold til oprensning med henblik på, at vandet afledes bedst muligt.

Ad 1.3

Der laves en samlet beretning over, hvilke aktiviteter bestyrelsen har udført vedrørende vandafledning i Gudmindrup Lyng området. Denne information lægges på foreningens webside i sektionen "Grøfter" som også er opdateret med vejledninger og vedligeholdelsespligter fra Odsherred kommune.

Redegørelsen sendes tillige ud som nyhedsmail til medlemmerne.

Næste bestyrelsesmøde er d 5/3 kl 19.

Venlig hilsen

Lone Dyekjær
Sekretær